r) Pindar. Pyth. III. v. 16.

s) Pausan. Arc. c. 27. in fine.

t) Apollodor. L. III. p. 165.

u) Τὰ λοιμικὰ δὲ πάθη, καὶ τὰς αὐτομάτες θανάτους τέτοις ἀνάπτουσι Θεοῖς.

— Lib. X. p. 635.

v) Jablonsky Panth. Aeg. P. III. p. 40. 66.

w) Σείσιων μὲν ἐν γῇ καὶ τρόμων καὶ αὐχηῶν, καὶ ἐν αέρι δὲ, καὶ πνευμάτων ἀτόπων, αὖθις δὲ, καὶ πρησήρων καὶ κεραύνων δημιουργός εἰσι. Φορματτει δὲ καὶ λοιμοῖς ὕδατα καὶ πνεύματα, κ. τ. λ. Plut. in Iside et os. p. m. 373.

poribus in Palaestina malos Daemones hircorum forma x) cultos fuisse ex Pentateucho abunde elucet. y) Ad rem illustrandam unicum exemplum sufficiat. In Deuteronomio z) sacrificium Daemonibus (לְשָׁדִים *laschedim*) factum aegre fertur, quam vocem septuaginta interpretes graece δαιμονίοις reddunt. a) Quid Hebraei subintellexerint patet abunde ex Etymo vocis, quae a שָׁדָּה *schadad*, abolevit, perdidit, devastavit, originem dicit. — Chaldaeis omnia mala a Daemonibus derivandi adeo mos familiaris fuit, ut Psalmorum interpres Hebraeam vocem pestis plane per sagittam Angeli mortis (גֵּרִידָא דְמַלְאָךְ מוֹתָא *Gerida dimeleach mothā*) traducat, quae idea Homericæ adeo consona est, ut illam ex scriptis ejus depromptam suspiceris. b) Quid primi Christiani de vindicta divina senserint, ex Paulo Orosio colligere licet: Exoritur, inquit ille, ultio, violati nominis Christiani, et usque quo ad profligandas ecclesias edicta Decii concurrerunt, eatenus incredibilium morborum pestis extenditur: nulla fere provincia Romana, nulla civitas, nulla domus fuit, quae non illa generali pestilentia correpta atque vacuata sit. c)

x) *Maimonid. More Neuoch.* L. III. c. 47.

y) *Levit.* 17, 7.

z) *Deut.* 32, 17.

a) L. c. — *Psalm.* 6, 37. — *Jes.* 45, 11.

b) *Iliad.* R. I. v. 48, 51, 53.

c) *Pauli Orosii presbyt. hisp. adversus Paganos hist.* lib. VII. cap. 18. Ed. Sigeb.

Havercampus Lugd. B. 1767. 4.

Haec si ita se habent, ut modo documentis evici, mirum sane non est, qui fieri potuerit, ut Poetae morborum causas ab Orco repeatant, quibus in Tartaro sedem assignare consueverunt. d) Magis autem mirandum esse judico, si viros, luminibus mentis praestantes, praejudicatis plebeculae opinionibus occoecatos cerno, puto Thaletem, e) Platonem, f) Heraclitum g) aliosque magni nominis antiquitatis viros.

Haec autem morborum originem explicandi ratio diu, saltem inter sapientiores, subsistere non potuit; quoniam intellectus humanus diversos rerum eventus, eorumque manifestas causas nonnunquam evidenter cernens, non facile acquiescit, donec phaenomenorum abstrusas quoque et absconditas eruat. Rimatur ille quidem, sicubi potest, nexum ac relationem inter causam et effectum, quibus feliciter semel perspectis, eo avidiore cupiditate ad indagationes prosequendas fertur. Philosophiae autem studium ad causas investigandas principem contribuit symbolam. Graecia, scientiarum omnigenarum mater, indagatores solertissimos in sinu suo fovit, aluitque. Jam pridem Socrates insulsas fabellas de futilibus Daemoniis